[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

                      24 июня 2019 года                                                                  № 18-53

с. Широкий Уступ

О внесении изменений в положение «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности в Широкоуступском муниципальном образовании», утвержденное решением №01-02/06 от 15.01.2006 г.( с изменениями № 109.237 от 26.06.2018 г., №
14-44 от 27.03.2019 г.)
В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 01.04.2019 № 45-ФЗ, на основании Устава Широкоуступского муниципального образования, Совет депутатов Широкоуступского МО
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в положение «О порядке правления и распоряжения объектами муниципальной собственности в Широкоуступском муниципальном образовании», утвержденное решением №01-02/06 от 15.01.2006 г.( с изменениями № 109.237 от 26.06.2018 г., №  14-44 от 27.03.2019 г.),

- Подпункт 4.6.1 изложить в  новой редакции:

« 4.6.1. Доверительным управляющим может быть индивидуальный предприниматель или коммерческая организация, за исключением унитарного предприятия. В случаях, когда доверительное управление имуществом осуществляется по основаниям, предусмотренным законом, доверительным управляющим может быть гражданин, не являющийся предпринимателем, или некоммерческая организация, за исключением учреждения».

- абзац второй п.3.8 Положения дополнить  «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности в Широкоуступском муниципальном образовании» абзацем следующего содержания:

«Органы местного самоуправления Широкоуступского муниципального образования самостоятельно осуществляют функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручают юридическим лицам в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации, организовывать от имени собственника в установленном законом порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в Широкоуступского муниципального образования, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.

Случаи проведения торгов, в которых претенденты подают предложения о цене продаваемого имущества в запечатанных конвертах, не допускаются.

Приватизация публичного имущества посредствам торгов возможна только в электронной форме с использованием соответствующей электронной площадки. Органы местного самоуправления Широкоуступского муниципального образования вправе продавать приватизируемое имущество самостоятельно, а также поручать его реализацию независимым продавцам».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава  Широкоуступского МО                                               А.П. Ковылин